
Protokół Nr IX/07 
Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 30 sierpnia 2007 roku 
 
Rozpocz�cie Sesji: godz. 09.00 
Zamkni�cie Sesji: godz. 11.50 
Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu 
Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z list� obecno�ci stanowi�c� zał. Nr 1 do 
protokołu. 
 
Obrady IX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Przewodnicz�cy Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski, powitał Radnych i zaproszonych go�ci 
(stanowi zał�cznik Nr 2 do protokołu). Nast�pnie na podstawie listy obecno�ci 
stwierdził quorum (26 Radnych obecnych) niezb�dne do podejmowania uchwał. 
Zapytał czy s� uwagi do proponowanego porz�dku obrad.  
Radny Marcel Che�ko zawnioskował o przeniesienie w porz�dku obrad punktu 11 
dotycz�cego podj�cia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 
wyga�ni�cia mandatu radnego jako punktu 5. Powiedział, �e je�eli okazało si�, i� 
Radny Eugeniusz Stanisławek z mocy prawa stracił uprawnienia to nie powinien bra� 
udziału w głosowaniach z przyczyn formalnych. 
Radny Kamil Zieli�ski stwierdził, �e Pan Eugeniusz Stanisławek stracił mandat 
radnego i Rada musi podj�� uchwał� w tej sprawie. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie wniosek Radnego Marcela Che�ko. 
W wyniku głosowania 11 za, 13 przeciw, 2 wstrzymuj�cych si� wniosek upadł (26 
Radnych obecnych na sali). 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski zapytał czy s� 
inne uwagi do proponowanego porz�dku obrad. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie przyj�cie porz�dku obrad.  
W wyniku głosowania 20 głosów za, 3 głosy przeciw, 3 głosy wstrzymuj�ce si� (26 
Radnych obecnych na sali) Rada przyj�ła nast�puj�cy porz�dek obrad: 

 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyj�cie porz�dku obrad Sesji. 
3. Przyj�cie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarz�du w okresie mi�dzy Sesjami oraz z 

wykonania uchwał. 
5. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w bud�ecie 

na 2007 rok.  
6. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaci�gni�cia 

kredytu bankowego długoterminowego.  
7. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie okre�lenia 

rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania �wiadcze� z tytułu pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystaj�cych z opieki zdrowotnej, zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadz�cym jest Powiat Wałbrzyski. 

8. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolno�l�skiego w sprawie likwidacji 
Obwodu Lecznictwa kolejowego w Wałbrzychu - s.p.z.o.z.. 



9. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 
II/9/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie wyboru członków Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

10. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysoko�ci opłat za 
usuwanie pojazdów z dróg na terenie Powiatu Wałbrzyskiego i parkowanie 
tych pojazdów na wyznaczonych parkingach strze�onych. 

11. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie stwierdzenia 
wyga�ni�cia mandatu radnego. 

12. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powołania pełnych 
składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

13. Podj�cie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie planu pracy Komisji 
Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Rady Powiatu Wałbrzyskiego na II 
półrocze 2007 roku. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Wnioski i o�wiadczenia radnych. 
16. Wnioski i zapytania osób spoza Rady. 
17. Zamkni�cie obrad Sesji. 

 
Ad. Pkt. 1 
Zrealizowano. 
Ad. Pkt. 2 
Zrealizowano. 
Ad. Pkt. 3 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e 
protokół z poprzedniego posiedzenia Rady wyło�ony był do wgl�du w Biurze Rady 
Powiatu a do tre�ci nie zostały wniesione �adne poprawki przez Radnych. 
Radny Robert Ławski powiedział, �e ma uwag� do protokołu. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski zapytał czy 
została zgłoszona przed Sesj� w Biurze Rady Powiatu (zgodnie z § 32 ust. 4 i 5 
Statutu Powiatu Wałbrzyskiego). 
Radny Robert Ławski powiedział, �e nie. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie przyj�cie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 
W wyniku głosowania 21 głosów za, 1 głos przeciw, 4 głosy wstrzymuj�ce si� (26 
Radnych obecnych na sali) Rada przyj�ła protokół. 
Ad. Pkt. 4 
Starosta Wałbrzyski  Augustyn Skr�tkowicz poprosił o przyj�cie sprawozdania 
Starosty z prac Zarz�du w okresie mi�dzy Sesjami oraz z wykonania uchwał (stanowi 
zał�cznik Nr 3 do protokołu). 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Radny Robert Ławski powiedział, �e na ostatniej Sesji Rady zadane zostało pytanie 
według jakiego klucza przydzielane s� dotacje – dot. przyznania dotacji 1000 zł na 
turniej ministrantów a Pan Starosta powiedział, �e jest regulamin. Dnia 6 sierpnia br. 
z Radnym Marcelem Che�ko na spotkaniu z Sekretarzem Powiatu i Naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu zapytali�my o w/w regulamin a odpowied� była 
negatywna.  
Starosta Wałbrzyski  Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e sprecyzowa� nale�y 
czy mowa o regulaminie honorowego patronatu czy regulaminie dotycz�cym dotacji. 



Je�eli dotacji to przepisy reguluj� i Zarz�d post�puje zgodnie z obowi�zuj�cymi 
przepisami. 
Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, �e Regulamin Otwartego Konkursu 
...Powiatu Wałbrzyskiego w dziedzinie............... został złamany, poniewa� zadanie- 
wniosek powinien zosta� rozpatrzony w ci�gu 30 dni – do 25........ a był rozpatrzony 
28. 
Starosta Wałbrzyski  Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e były nieprawidłowo�ci 
we wnioskach i przesuni�ty został termin. 
Radny Marcel Che�ko zwrócił si� do Członka Zarz�du Moniki Wybraniec z pytaniem 
czy prowadzi działalno�� gospodarcz�. 
Członek Zarz�du Monika Wybraniec powiedziała, �e nie. 
Radny Marcel Checko zwrócił si� do Wicestarosty Wałbrzyskiego Andrzeja 
Marciniaka z zapytaniem czy jest Prezesem Stowarzyszenia „Wałbrzyskiego Banku 
�ywno�ci”. Powiedział, �e na stronach internetowych powiatu wałbrzyskiego jest 
napisane �e Członek Zarz�du Monika Wybraniec prowadzi działalno�� gospodarcz� 
a Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak jest Prezesem Stowarzyszenia 
„Wałbrzyskiego Banku �ywno�ci”. Zapytał kto jest odpowiedzialny za umieszczanie i 
aktualizowanie informacji na stronach internetowych Starostwa Powiatowego i 
Powiatu Wałbrzyskiego, zwi�zanych z Zarz�dem Powiatu Wałbrzyskiego a w 
szczególno�ci informacji o członkach Zarz�du. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e wyja�ni t� kwesti�. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e dnia 27 sierpnia br. ogl�dał program 
telewizyjny na temat wycieku siarkowodoru na Sobi�cinie w Wałbrzychu, w którym 
Starosta Wałbrzyski powiedział, �e ludzie mieszkaj�cy w obr�bie ska�enia s� 
przewra�liwieni. Zapytał czy wyst�puje zagro�enie czy nie. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e w swojej wypowiedzi 
u�ył sformułowania, i� reakcje ludzi s� pewnego rodzaju nadwra�liwo�ci�. Wyja�nił, 
�e wyst�puje zagro�enie dla �rodowiska, przekazał informacje Wojewodzie, nie 
wyklucza �e istnieje zagro�enie dla ludzi ale nie na dzie� bie��cy nie mo�e takiej 
informacji stwierdzi�, gdy� wła�ciwe słu�by nie dostarczyły jeszcze stosownych 
dokumentów. 
Radny Bartłomiej Grzegorczyk powiedział, �e wyłonienie wykonawcy na wykonanie 
wewn�trznej instalacji wodoci�gowej bez stosowania ustawy o zamówieniach 
publicznych do kwoty 14 000 Euro (dotyczy zadania inwestycyjnego w zespole Szkół 
Nr 7 przy ul. Kłodzkiej 29 w Wałbrzychu). 
Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, �e jest to bł�d w druku powinno by�  
14 000 zł. 
Radny Bartłomiej Grzegorczyk powiedział, �e w sprawozdaniu jest zapis, w którym 
Zarz�d postanowił wyda� decyzj� na umieszczenie w pasie drogi powiatowej nr 3389 
D – ul. Główna w Strudze rur przył�cza wodoci�gowego PE 32 i zobowi�zał Wydział 
ID do kontroli podwykonawczych i przekazania informacji Zarz�dowi. Zapytał czy 
wcze�niej nie było procesu kontroli. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e dotyczyło to 
dodatkowej kontroli ze wzgl�du na szczególne okoliczno�ci. 
Radny Marcel Che�ko zapytał jaka argumentacja była do przyznania tak wysokiej 
podwy�ki jednemu z pracowników Starostwa Powiatowego pełni�cemu obowi�zki 
je�eli ogłosiło si� konkurs na to stanowisko. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e w 
pkt 14 interpelacje i zapytania Radnych mo�na podj�� dyskusj� w tym temacie. 



Radny Marcel Che�ko zawnioskował do Przewodnicz�cego Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego aby tak skrupulatnie pilnował przepisów w ka�dej kwestii. 
Radny Robert Ławski zapytał dlaczego zostało udzielone dofinansowanie do�ynek 
parafialnych w Kudowie Zdroju, na czym w tym przypadku polega promocja Powiatu 
w finansowaniu tego przedsi�wzi�cia. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e Powiat wyst�puje jako 
współorganizator na pro�b� burmistrza. 
Radny Robert Ławski zapytał co powiat zyskał dofinansowuj�c w kwocie 3 tys. zł 
wniosek Pana Prezesa Eugeniusza Stanisławka oprócz promocji Pana Stanisławka 
w lokalnej prasie. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e promowana była 
wystawa naszego najbardziej znakomitego Polaka Papie�a Jana Pawła II. 
Radny Robert Ławski powiedział, �e informacje z w/w wystawy, które obiegły 
lokaln� pras� wskazywało jasno na promocj� jednej osoby – byłego Radnego Rady 
Powiatu Pana Eugeniusza Stanisławka. Poprosił aby w sytuacji gdy Zarz�d b�dzie 
podejmował uchwały dotycz�ce promocji powiatu aby skoncentrowa� si� na promocji 
powiatu a nie osób. 
Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, �e widział wystaw� ale gdyby nie przeczytał 
w sprawozdaniu z prac Zarz�du �e przekazana została kwota w wysoko�ci 3 tys. zł 
na w/w cel to nie wiedziałby �e powiat przeznaczył te �rodki. Powiedział, �e brak było 
wcze�niejszych informacji o tym przedsi�wzi�ciu powiatu. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz przyj�ł informacj� do wiadomo�ci. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Radni przez aklamacje przyj�li sprawozdanie (26 Radnych obecnych). 
Radna Alicja Ogorzelec doł�czyła do posiedzenia (27 Radnych obecnych). 
Ad. Pkt. 5 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz poprosił o omówienie tematu Skarbnik 
Powiatu Ew� Kłusek. 
Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, �e zmiany dotycz� zarówno strony 
dochodowej jak i wydatkowej. Proponowane jest zwi�kszenie dochodów o kwot� 1 
828 313 zł, w tej kwocie znajduje si� 101 132 zł tj. zwi�kszenie subwencji o�wiatowej 
z 0,6 % rezerwy Ministra Edukacji; kwota 150 tys. zł na podstawie zawartej umowy z 
Województwem Dolno�l�skim zwi�ksza si� dotacje otrzymane z funduszy celowych, 
na realizacj� zadania rekultywacyjnego odbudowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w Borównie I; 421 427 zł na podstawie zawartego porozumienia z gmin� 
Wałbrzych, która b�dzie przekazywa� dotacje dla powiatu wałbrzyskiego na 
prowadzenie gimnazjów umieszczonych w  Zespołach Szkół Nr 1 i Nr 2; kwota 527 
262 zł wynika z wykonania dochodów powiatu i w tej kwocie jest zwi�kszenie 
podatku dochodowego od osób prawnych o kwot� 500 tys. Omówiła zmniejszenia 
dochodów o kwot� 72 427 zł na podstawie wniosków jednostek organizacyjnych oraz 
analizy dochodów realizowanych przez powiat. Wyja�niła, �e ogółem jest propozycja 
zwi�kszenia dochodów o kwot� 1 755 886 zł. Powiedziała, �e po stronie wydatkowej 
proponuje zwi�kszy� wydatki o kwot� 3 810 207 zł. Omówiła pozostałe proponowane 
zmiany. Dodała, �e w tak przygotowanej zmianie dochodów i wydatków deficyt 
bud�etu powiatu wałbrzyskiego zwi�kszyłby si� o kwot� 2 054 321 zł a �ródłem 
pokrycia deficytu miałby by� zaci�gni�ty kredyt bankowy. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 



Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił 
stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Radny Bartłomiej Grzegorczyk poprosił o omówienie tzw. Pomyłki, która nast�piła 
niedawno na kwot� ponad 1 mln zł w zwi�zku z nie doszacowaniem planu 
finansowego szkół, kto jest za to odpowiedzialny. Wyraził zaniepokojenie kolejnym 
zwi�kszeniem deficytu. 
Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, �e pomyłka wynika z bł�dnego 
przygotowania sprawozdania z ilo�ci dzieci przebywaj�cych w danej jednostce, które 
składane jest do Starostwa i do Urz�du Statystycznego. Wyja�niła, �e w 
konsekwencji zmniejszeniu uległo naliczenie subwencji o�wiatowej dla powiatu 
wałbrzyskiego o kwot� 1 341 920,86 zł. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e zastosowana została 
kara porz�dkowa i finansowa w wysoko�ci jednomiesi�cznego wynagrodzenia wobec 
osoby odpowiedzialnej za taki stan rzeczy oraz rozwi�zana została jedna umowa o 
prac�. Ponadto został zgłoszony wniosek do Prokuratury o działanie na szkod� 
Powiatu. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e Rada dowiaduje si� post fact, gdy� Zarz�d 
podejmuje decyzje i �rodki finansowe w zasadzie ju� s� zaanga�owane na konkretne 
zadania. Powiedział, �e nadal nie jest załatwiona sprawa wiaduktu w Boguszowie,  
nie ma zleconego opracowania dokumentacji, co grozi katastrof� budowlan� a inne 
drogi maj� priorytet. Powiedział, �e zauwa�ył, i� Jedlina jest uprzywilejowana je�eli 
mowa o inwestycjach. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e cz��� inwestycji jest 
zwi�zana z kontynuacj� zada�. 
Radna Krystyna Herman powiedziała, �e z informacji udzielonych na posiedzeniu 
Komisji Spraw Społecznych i Bezpiecze�stwa w sprawie działania jednostek 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, jednostkom brakuje na prawidłowe 
funkcjonowanie ok. 1,5 mln zł, które miałyby by� pokryte wprowadzon� zmian�. 
Dodała, �e przedstawione w projekcie zwi�kszenie dla PCPR jest niewystarczaj�ca. 
Czy Skarbnik Powiatu ma informacje dotycz�ce potrzeb jednostek w tym dziale i czy 
w niedalekiej przyszło�ci zostan� zwi�kszone te �rodki finansowe. 
Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, �e Zarz�d ma wiedz� na temat dwóch 
wniosków o zwi�kszenie planu. Wyja�niła, �e wnioski musz� by� racjonalnie 
rozpatrywane. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie w/w uchwały. 
Uchwała Nr IX/49/07 została podj�ta 18 głosami za, 0 głosami przeciw, 9 
głosami wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 4 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 6 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz poprosił o omówienie tematu Skarbnik 
Powiatu Ew� Kłusek.  
Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, �e  planowany deficyt to kwota 13 132 
223 zł, cz��ciowo pokryty wolnymi �rodkami w kwocie 3 533 809 zł, a raty kredytów 
do spłaty w roku 2007 to kwota 12 481 991 zł. Wyja�niła, �e zaci�gni�ty kredyt 
bankowy do kwoty 22 080 405 zł sfinansowałby planowany deficyt bud�etu i zostałby 
przeznaczony na spłat� wcze�niej zaci�gni�tych kredytów w banku wybranym 



zgodnie z Ustaw� Prawo Zamówie� Publicznych. Zadłu�enie na koniec roku wynosi� 
b�dzie 38 654 412 zł – 36,74 % dochodów planowanych na rok 2007. Zadłu�enie na 
koniec 2006 roku wyniosło 29 310 498 zł.  
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicz�cy Komisji Bud�etu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił 
stanowisko Komisji, która negatywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Radny Longin Rosiak powiedział, �e je�eli w dalszym ci�gu b�dziemy si� w takim 
tempie zadłu�a� to pod koniec kadencji b�dzie groził zarz�d komisaryczny. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e wysoko�� kredytu jest 
efektywnie mniejsza ni� deficyt bud�etu. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie w/w uchwały. 
Uchwała Nr IX/50/07 została podj�ta 16 głosami za, 11 głosami przeciw, 0 
głosami wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 5 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 7 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e w zwi�zku z zapisem 
art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela obowi�zkiem 
organu prowadz�cego szkoły i placówki o�wiatowe jest zabezpieczenie we własnym 
bud�ecie �rodków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotn� dla 
nauczycieli. Z dniem 1 stycznia 2007 roku cytowana ustawa nało�yła na organy 
prowadz�ce obowi�zek okre�lenia rodzajów, warunków oraz sposobów 
przyznawania �wiadcze�, o których mowa w przytoczonym art., co zgodnie z art. 91 
d ust. 1 stanowi kompetencj� Rady Powiatu. Jest propozycja aby corocznie w 
bud�ecie Powiatu wyodr�bni� �rodki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotn� dla nauczycieli w wysoko�ci 0,2 % planowanych rocznych �rodków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
o których mowa w uchwale. Dodał, �e swoj� pozytywn� opini� w sprawie uchwały 
przedstawiły zwi�zki zawodowe nauczycieli. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicz�cy Komisji O�wiaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk 
przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Komisji Spraw Społecznych i Bezpiecze�stwa Sławomir 
Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Radny Kamil Zieli�ski zapytał czy s� informacje, �e wi�cej osób w tym roku miałoby 
skorzysta� z pomocy zdrowotnej. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e fundusz na rok 2006 
wynosił 43 tys. zł (wynika on m. in. ze �redniej płacy, zatrudnienia osób) a 
rzeczywiste wykonanie było na poziomie ni�szym. Dodał, �e mo�e by� sytuacja, �e 
fundusz nie zostanie wykorzystany w cało�ci. 



Radny Marcel Che�ko przedstawił w�tpliwo�ci czy ostateczn� decyzj� powinien 
podejmowa� Starosta a nie czynnik społeczny, który opiniowałby okre�lone sytuacje, 
choroby, schorzenia. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e decyzj� przede 
wszystkim podejmuje lekarz specjalista, który mo�e równie� napisa� opini� o 
ewentualnych kosztach leczenia, zrobi� wywiad �rodowiskowy i oceni� sytuacj�. 
Radny Marcel Che�ko zapytał czy Radni otrzymaj� na koniec roku list� nauczycieli, 
którzy skorzystali z tej pomocy. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e tak. 
Nie zgłoszono wi�cej uwag. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie w/w uchwały. 
Uchwała Nr IX/51/07 została podj�ta 23 głosami za, 1 głosami przeciw, 3 
głosach wstrzymuj�cych si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 6 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 8 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e Urz�d Marszałkowski 
Województwa Dolno�l�skiego przesłał do zaopiniowania projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Dolno�l�skiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego 
w Wałbrzychu – s.p.z.o.z.  (z siedzib� w Wałbrzychu przy ul. Armii Krajowej 22-23, w 
skład którego wchodz�  dwie jednostki organizacyjne: Specjalistyczna Przychodnia 
Lekarska Wałbrzych Miasto przy ul. Armii Krajowej 22-23 w Wałbrzychu oraz 
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Kłodzko przy ul. Łu�yckiej 9 w Kłodzku). 
Powodem zaproponowanej likwidacji miałby by� brak bie��cego bilansowania 
operacyjnego oraz zdekapitalizowana infrastruktura, nie dostosowana do wymogów 
przewidzianych dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 
Powiedział, �e Zarz�d po swoim posiedzeniu uzyskał nowe informacje m. in. na 
Komisji Rady. Dodał, �e wpłyn�ł wniosek od osób, które prowadz� ten zakład opieki 
zdrowotnej aby nie likwidowa� placówki (na dzie� dzisiejszy po zako�czeniu 1,5 
rocznego procesu restrukturyzacji przychodnia jest całkowicie oddłu�ona). 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Przewodnicz�cy Komisji Spraw Społecznych i Bezpiecze�stwa Sławomir 
Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która negatywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Wiceprzewodnicz�cy Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej 
Zbigniew Downar odczytał wniosek Komisji: 
„Komisja po wysłuchaniu przedstawicieli likwidowanego Obwodu Lecznictwa 
Kolejowego wnioskuje o wprowadzenie zmiany w § 1  projektu uchwały w sprawie 
„zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolno�l�skiego w sprawie 
likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu s.p.z.o.z.” w nast�puj�cym 
brzmieniu „Opiniuje si� negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Dolno�l�skiego w sprawie likwidacji Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu – 
s.p.z.o.z. W słowach uzasadnienia za najistotniejszy uznano czynnik ludzki i fakt, i� 
przychodnia ta „radzi” sobie pod wzgl�dem finansowym (w tym roku spłacono bardzo 
wysokie zadłu�enie) i jak podkre�liła Pani Dyrektor dr Aleksandra Swora – Kozi�ska 
przychodnia jest w stanie si� utrzyma�. Niezwykle wa�nym elementem jest równie� 
usytuowanie tej placówki – dzielnica Stary Zdrój (obok przystanku kolejowego 
Dworzec  Miasto). Wielu emerytów i rencistów kolei (ok. 800 osób) przyje�d�a do 
przychodni wła�nie transportem kolejowym, za który nie musz� płaci�. Pacjenci maj� 



swoich „rodzinnych” lekarzy, którzy doskonale znaj� przebieg choroby i pacjenta, co 
wpływa bardzo korzystnie na leczenie i przebieg choroby.  
Komisja przedstawione powy�ej zmiany przyj�ła jednogło�nie (11 za)” 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, �e placówka nie powinna by� zlikwidowana 
poniewa� przede wszystkim jej utrzymanie nic nie kosztuje Powiatu a placówka 
przyjmuje  pacjentów. 
Radna Krystyna Herman zapytała czy s� jakiekolwiek dokumenty uzasadniaj�ce, �e 
na bazie likwidowanego publicznego zakładu opieki ma powsta� niepubliczny zakład 
opieki zdrowotnej i czy Zarz�d uzgadniał t� kwesti� i konsultował ze stron�. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e w Komisji 
Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej uczestniczyli Pani Dyrektor Obwodu 
Lecznictwa Kolejowego w Wałbrzychu s.p.z.o.z. Aleksandra Sfora-Kozi�ska i Pan 
Mariusz Kozi�ski Dyrektor WOMP, którzy przedstawili informacje na temat 
funkcjonowania placówki – zadłu�enie przychodni na dzie� 31.12.2004 r. zamkn�ło 
si� kwot� 5 423 000 zł, opracowany program naprawczy przychodni skutkował 
wnioskiem o wszcz�cie post�powania restrukturyzacyjnego, który został zako�czony 
wydaniem Decyzji Wojewody Dolno�l�skiego z dnia 4 czerwca 2007 roku a 
oznaczało to, �e spełnione zostały wszystkie warunki okre�lone Ustaw� z dnia 15 
kwietnia 2005 roku o pomocy publicznej a na dzie� bie��cy przychodnia jest 
całkowicie oddłu�ona i jest w stanie utrzyma� zatrudnienie pracowników na tym 
samym poziomie oraz dalej realizowa� program dostosowawczy (na dzie� 30 
czerwca 2007 roku ilo�� zarejestrowanych pacjentów w przychodni wynosił 6 755 
osób). 
Nie zgłoszono wi�cej uwag. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie wniosek Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej. 
W wyniku głosowania 22 za, 0 przeciw, 5 wstrzymuj�cych si� Rada podj�ła wniosek 
(27 Radnych obecnych). 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały wraz z wprowadzon� zmian�. 
Uchwała Nr IX/52/07 została podj�ta 19 głosami za, 1 głosem przeciw, 7 głosami 
wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 6 do 
protokołu). 
Przerwa 10.30-10.40. 
Ad. Pkt. 9 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e w 
dniu 2 sierpnia 2007 roku wpłyn�ła rezygnacja Radnego Andrzeja Zieli�skiego z 
członkowstwa w Komisji Rewizyjnej (stanowi zał�cznik Nr 8 do protokołu). 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak zgłosił do składu Komisji Rewizyjnej 
Radnego Piotra Ziminickiego, który wyraził zgod�. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały wraz z wprowadzon� zmian�. 
Uchwała Nr IX/53/07 została podj�ta 20 głosami za, 0 głosami przeciw, 5 
głosach wstrzymuj�cymi si� przy 26 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 9 
do protokołu). 
 
 
 



Ad. Pkt. 10 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz poprosił o omówienie tematu Z-c� 
Naczelnika Wydziału Zarz�dzania Drogami Powiatowymi i Transportem Monik� 
Ku�tak. 
Radny Bogusław Dyszkiewicz doł�czył do posiedzenia Sesji (27 Radnych obecnych). 
Z-ca Naczelnika Wydziału Zarz�dzania Drogami Powiatowymi i Transportem 
Monika Ku�tak omówiła projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Wiceprzewodnicz�cy Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej 
Zbigniew Downar przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Nie zgłoszono uwag. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały. 
Uchwała Nr IX/54/07 została podj�ta 26 głosami za, 0 głosami przeciw, 1 głosem 
wstrzymuj�cym si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 10 do 
protokołu). 
Ad. Pkt. 11 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e 
dnia 31 lipca 2007 roku do Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego wpłyn�ło pismo od 
Pana Eugeniusza Stanisławka, w której informuje i� w zwi�zku z powierzeniem jego 
osobie wa�nych obowi�zków słu�bowych niniejszym pismem zrzeka si� mandatu 
Radnego (stanowi zał�cznik Nr 11 do protokołu). Powiedział, �e dnia 3 sierpnia 2007 
roku wpłyn�ło do Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego pismo od Wojewody 
Dolno�l�skiego wzywaj�ce Rad� do podj�cia uchwały i które zostało przesłane 
Radnym celem zapoznania si�. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
Wiceprzewodnicz�cy Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej 
Zbigniew Downar przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski przedstawił 
autopoprawk� polegaj�c� na wykre�leniu w § 1 słów „z dniem” i otworzył dyskusj�. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e nie zgadza si� z wprowadzeniem takiej 
autopoprawki, gdy� w opinii Mecenasa zał�czonej Radnym w dokumentach a 
dotycz�cej powy�szej sprawy jest nast�puj�cy zapis: 
„W przedmiotowej sprawie mandat Radnego Eugeniusza Stanisławka wygasł z 
dniem zawarcia przez niego, jako Prezesa Wałbrzyskiego Klubu Karate 
Kyokushinkai, umowy najmu lokalu u�ytkowego z Zespołem Szkół Nr 1 im. Ignacego 
Paderewskiego w Wałbrzychu” 
Dodał, �e to jest data wyga�ni�cia mandatu Radnego i je�eli nie zostanie ona 
wpisana w uchwale to dat� wyga�ni�cia mandatu Radnego b�dzie data podj�cia 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego; spowoduje to skutki prawne. Ponadto dodał, 
�e skoro radny nie był ju� radnym to nie powinien mie� diety radnego. Zaproponował 
aby konkretnie podj�� decyzj� i je�eli Pan Eugeniusz Stanisławek przekroczył 
przepisy to niech poniesie konsekwencje z tego tytułu. 



Radny Kamil Zieli�ski powiedział, �e Pan Eugeniusz Stanisławek naruszył przepisy 
antykorupcyjne. Dodał, �e analizuj�c dokumenty dotycz�ce stwierdzenia wyga�ni�cia 
mandatu radnego i pisma Pana Wojewody, wyga�ni�cie mandatu nast�piło z dniem 
1 lutego 2007 roku w chwili zawarcia umowy najmu. Dodał, �e nie mo�na si� zrzec 
mandatu, który utraciło si� ju� z mocy prawa. 
Radny Marcel Che�ko wyraził swoje negatywne stanowisko odno�nie faktu, i� Rada 
nie podj�ła wcze�niej przedmiotowej uchwały i dopiero Wojewoda Dolno�l�ski 
wezwał Rad� do jej podj�cia. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poprosił 
Mecenasa Włodzimierza Dymarczyka o zaj�cie stanowiska w sprawie. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e podtrzymuje swoj� opini� prawn� 
dotycz�ca uchwały. Zwrócił uwag� na fakt, �e nie podj�ta została wcze�niej uchwała 
w sprawie stwierdzenia wyga�ni�cia mandatu radnego Eugeniusza Stanisławka ze 
wzgl�du na brak pełnego materiału dowodowego w sprawie, które pozwoliłoby 
stwierdzi� czy takie naruszenie nast�piło czy nie. Dodał, �e Wojewoda Dolno�l�ski 
otrzymał pełn� dokumentacj�, na podstawie której stwierdził, �e takie naruszenie 
nast�piło i skierował wniosek do Rady. 
Radny Marcel Che�ko zapytał kto przekazywał dokumenty do Wojewody. 
Kierownik Biura Rady Violetta Muszy�ska powiedziała, �e Wojewoda Dolno�l�ski 
bezpo�rednio zwrócił si� do Pana Eugeniusza Stanisławka o dodatkowe wyja�nienia 
na pi�mie. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e Wojewoda w pi�mie, w którym 
wzywa Rad� do podj�cia uchwały nie wskazuje z jak� dat� nale�y podj�� uchwał� 
st�d jest propozycja aby wykre�li� słowa „z dniem”. 
Radny Marcel Che�ko zaproponował aby wykorzysta� pismo od Wojewody, który 
wskazuje, �e z dniem podj�cia tej działalno�ci stracił mandat. B�dzie to w porz�dku 
je�eli chodzi o przepis ustawy, natomiast poprosi� Wojewod� by wskazał z jak� dat� 
została zawarta umowa i od tego momentu Przewodnicz�cy powinien zwróci� si� o 
zwrot wypłaconych diet radnego. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e nie mo�na wpisa� z dniem 
rozpocz�cia bo ta data jest niepewna. Uchwała musi zawiera� ramy czasowe, je�eli 
nie wpiszemy uchwała wejdzie w �ycie z dniem podj�cia. Je�eli mamy wpisa� dat� to 
musi by� wpisana data zawarcia umowy najmu lokalu bo to jest data rozpocz�cia 
wykorzystywania mienia powiatu.  
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e je�eli podj�ta zostanie uchwała z dat� 
dzisiejsza to usankcjonujemy to �e Radny był od pocz�tku kadencji do dnia 
dzisiejszego radnym. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e Organ nadzoru skontroluje 
podj�t� uchwał� – albo utrzyma w mocy uchwał� albo wyda zarz�dzenie zast�pcze. 
Radny Kamil Zieli�ski powiedział, �e przedstawiona została opinia prawna od Pana 
Eugeniusza Stanisławka, w której jest zapis: „Wobec badania dokumentów Rada 
dwukrotnie odroczyła rozstrzygni�cie...”. Zapytał kto dostarczył te dokumenty i 
zwrócił uwag�, �e nie rozmawiano o tym na Sesji, gdy� wykre�lono spraw� z 
porz�dku obrad.  
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e na 
Sesji Rada mo�e zagłosowa� za lub przeciw podejmowaniu uchwał zarówno jak i 
mo�e nie wprowadzi� w porz�dek obrad danej uchwały b�d� wycofa� j� z porz�dku 
obrad i taka sytuacja miała miejsce. Dodał, �e wa�na jest opinia Mecenasa w 
sprawie sposobu sformułowania uchwały. 



Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e dat� graniczn� jest data 
rozpocz�cia wykorzystywania mienia powiatu, w pi�mie Wojewoda powołuje si� na 
umow� najmu lokalu u�ytkowego w Zespole Szkół nr 1 im. Ignacego Paderewskiego, 
wi�c data zawarcia tej umowy albo data rozpocz�cia wykorzystywania tego mienia w 
zwi�zku z t� umow� jest dat� graniczn�. A data wyga�ni�cia mandatu to jest data 
naruszenia przepisów. 
Radny Marcel Che�ko zapytał czy to jest data 1 luty 2007 roku. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e tak. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak zapytał czy wej�cie w kolizj� z 
prawem nast�piło w momencie podpisania umowy czy w momencie rozpocz�cia 
korzystania z mienia. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e musi zobaczy� umow� aby móc 
si� wypowiedzie�. Dodał, �e je�eli podpisana umowa jest zwykł� umow� najmu to 
podpisanie umowy jest dat� rozpocz�cia korzystania, obowi�zuje ona od 
okre�lonego dnia, chyba �e w umowie jest jaki� protokół zdawczo-odbiorczy, 
przekazanie mienia, wtedy pó�niej nast�puje. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak poprosił o ustosunkowanie si� do 
nast�puj�cej sytuacji: 
„Powiedzmy, �e ja podpisuj� umow� 1 listopada i nigdy nie rozpoczynam działania 
na tym mieniu. Czy korzystałem z tego mienia czy nie? Kwestia wynaj�cia to jedna 
data czy podpisania umowy a druga kwestia korzystania czy wykorzystania mienia 
powiatu” 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk powiedział, �e orzecznictwo s�du jest 
zró�nicowane. Niekiedy wystarczy, �e sama mo�liwo�� korzystania ju� uprawnia 
�eby spełni� tak� przesłank� wykorzystania - je�eli zawarto umow� i strona miała 
mo�liwo�� korzystania a nie korzystała to jej sprawa ale umow� tak� zawarła i ta 
umowa strony wi��e. Natomiast jest druga interpretacja s�dów, �e musi nast�pi� 
rzeczywiste wykorzystywanie co jest trudne do udowodnienia bo nie jest si� w danym 
miejscu tylko posługuje si� dokumentami. Powiedział, �e je�eli w umowie najmu jest 
jaka� inna data rozpocz�cia korzystania to inna sprawa. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e szkoda, �e Pan Eugeniusz Stanisławek nie 
uczestniczy w obradach Sesji bo wyja�niłby pewne kwestie. 
Radny Bogusław Dyszkiewicz powiedział, �e obowi�zkiem Rady jest podj�cie lub 
niepodj�cie uchwały Rady o stwierdzeniu wyga�ni�cia. Dodał, �e to nie jest temat 
nad którym Rada powinna si� zastanawia� i dyskutowa� kiedy i w jakiej sprawie był 
składany wniosek. Powiedział, �e je�eli Rada nie wykona swojego obowi�zku, nie 
podejmie uchwały o stwierdzeniu wyga�ni�cia mandatu Pan Wojewoda mo�e uzna�, 
�e Rada nie wykonuje swoich obowi�zków i rozwi��e ta Rad�. Poprosił aby 
zrealizowa� obowi�zek jaki ustawa nakłada na Rad� a dalsze konsekwencje 
formalno-prawne to ju� inna kwestia. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e uchwał� Rada powinna podj�� ale z 
wpisaniem dnia, w którym została zawarta umowa. 
Mecenas Włodzimierz Dymarczyk zwrócił uwag�, �e Wojewoda w trybie nadzoru 
b�dzie badał uchwał�, przekazał informacj�, �e je�eli nie zostanie ona podj�ta to 
wyda zarz�dzenie tymczasowe. 
Radny Marcel Che�ko zawnioskował o wpisanie w § 1 sformułowania „z dniem 1 
lutego 2007 roku”. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał powy�szy 
wniosek pod głosowanie. 



W wyniku głosowania 5 za, 17 przeciw, 5 wstrzymuj�cych si� wniosek upadł (27 
Radnych obecnych). 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały wraz ze zmian� dotycz�c� wykre�lenia w uchwale w § 
1 sformułowania „z dniem”.  
Uchwała Nr IX/55/07 została podj�ta 25 głosami za, 2 głosami przeciw, 0 
głosach wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 12 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 12 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e  
uchwała jest wynikiem zło�onych przez Radnych o�wiadcze� w nast�puj�cych 
sprawach: 

• Radny Marek Ratusznik zło�ył pisemn� rezygnacj� z funkcji 
Przewodnicz�cego Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej 
oraz zło�ył pisemn� wol� uczestnictwa w Komisji Bud�etu i Finansów 
(zał�cznik Nr 13 do protokołu); 

• Radny Jan Jóskowski zło�ył pisemn� wol� uczestnictwa w Komisji 
Bud�etu i Finansów (zał�cznik Nr 14 do protokołu) 

• Radny Kamil Zieli�ski wyraził wol� członkowstwa w Komisji Spraw 
Społecznych i Bezpiecze�stwa 

• czwarta zmiana to wykre�lenie z członkowstwa w stałych Komisjach 
Rady Pana Eugeniusza Stanisławka ze wzgl�du na podj�cie przez 
Rad� Powiatu Wałbrzyskiego uchwały w sprawie stwierdzenia 
wyga�ni�cia mandatu radnego. 

Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski otworzył 
dyskusj�. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak zaproponował kandydatur� Radnego 
Andrzeja Zieli�skiego do pełnienia funkcji Przewodnicz�cego Komisji 
Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej, który wyraził zgod�. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie powy�szy wniosek. 
W wyniku głosowania 16 za, 11 przeciw, 0 wstrzymuj�cych si� wniosek podj�to (27 
Radnych obecnych). 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały wraz z wprowadzonym zapisem. 
Uchwała Nr IX/56/07 została podj�ta 19 głosami za, 0 głosami przeciw, 8 
głosami wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 15 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 13 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski powiedział, �e  
zgodnie z art. 17, ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorz�dzie 
powiatowym stałe Komisje Rady przedkładaj� swoje plany pracy na I i II półrocze 
Radzie Powiatu celem ich przyj�cia w formie uchwały. 
Nast�pnie otworzył dyskusj�. 
Nie zgłoszono uwag. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poddał pod 
głosowanie podj�cie uchwały. 



Uchwała Nr IX/57/07 została podj�ta 27 głosami za, 0 głosami przeciw, 0 
głosami wstrzymuj�cymi si� przy 27 Radnych obecnych (stanowi zał�cznik Nr 16 
do protokołu). 
Ad. Pkt. 14 
Radny Marcel Che�ko zapytał jaka argumentacja była do przyznania tak wysokiej 
podwy�ki jednemu z pracowników Starostwa Powiatowego pełni�cemu obowi�zki 
przed konkursem na to stanowisko. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e oceniaj�c sposób 
pracy, ilo�� wykonywanej pracy, czas pracy na wykonanie zadania spowodowało 
podj�cie decyzji w sprawie podwy�ki wynagrodzenia pracownikowi pełni�cemu 
obowi�zki Kierownika Kancelarii Starosty, która jest zgodna z przepisami 
reguluj�cymi sposób wynagradzania pracowników. Dodał, �e zgłosił równie� inne 
wnioski w sprawie podwy�ek. 
Radny Marcel Che�ko powiedział, �e zastanawiaj�cy jest fakt, i� akurat w tak 
krótkim okresie czasu, pod nieobecno��, Starosty Wałbrzyskiego i Sekretarza 
Powiatu Wałbrzyskiego podj�ta została ta decyzja tylko wobec jednej osoby. Dodał, 
�e posiadaj�c pełne kompetencje mógł w tym czasie wi�cej osób wynagrodzi�. 
Radny Robert Ławski zadał pytanie nast�puj�cej tre�ci: 
„Je�eli s� wolne �rodki finansowe dla pracowników Starostwa Powiatowego w 
Wałbrzychu przed konkursem na dane stanowisko pracy to czy jest szansa, �e 
pracownicy Wydziału Komunikacji zostan� docenieni i zmotywowani w swojej pracy 
podwy�kami płacy. Pragn� nadmieni�, �e Wydział Komunikacji Starostwa 
Powiatowego maj�cy na co dzie� kontakt z petentami jest obecnie Wydziałem 
obci��onym najwi�kszym natłokiem spraw”. 
Radny Ireneusz Zarzecki zwrócił uwag�, �e poszczególni Radni i Rada nie powinni 
wchodzi� w kompetencje Starosty, który jest pracodawc�, w zwi�zku z płacami 
pracowników.  
Radny Krzysztof Paciepnik przedstawił interpelacj� w sprawie konieczno�ci 
zwi�kszenia kursów autobusu linii nr 5 poprzez utworzenie nocnego kursu ze 
Szczawna Zdroju we wszystkie dni wolne od pracy (stanowi zał�cznik Nr 17 do 
protokołu). Dodał, �e wieczorami młodzie� sp�dza du�o czasu w Szczawnie Zdroju i 
nale�ałoby ułatwi� powroty do domu. Nast�pnie przedstawił interpelacj� w sprawie 
przedłu�aj�cego si� remontu w Zespole Szkół nr 4 i Zespole Szkół Specjalnych w 
Wałbrzychu (stanowi zał�cznik Nr 18 do protokołu) oraz interpelacj� w sprawie dróg 
Powiatu Wałbrzyskiego w obr�bie gminy (stanowi zał�cznik Nr 19 do protokołu). 
Radny Bogusław Dyszkiewicz zapytał kto wyst�pił o opini� prawn� podpisan� 
przez Adwokata Oskara Derenia przedstawion� na posiedzeniu Komisji 
Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej w dniu 28 sierpnia 2007 roku, kto przyj�ł 
t� opini� i kto za ni� zapłacił. 
Wicestarosta Wałbrzyski Andrzej Marciniak powiedział, �e otrzymał opini� prawn� 
od Pana Eugeniusza Stanisławka, który zapłacił za t� opini� i na jego pro�b� 
przedstawiona została na posiedzeniu Komisji Funkcjonowania Powiatu i 
Regulaminowej. 
Radny Bogusław Dyszkiewicz zapytał o stan realizacji inwestycji Stra�nicy. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e �rodki finansowe na ten 
cel s� wi�ksze. 
Członek Zarz�du Monika Wybraniec powiedziała, �e przetarg został rozstrzygni�ty, 
wykonawca prowadzi prace, roboty ziemne. 
Radny Bogusław Dyszkiewicz zapytał czy to prawda, �e przetarg wygrało 
konsorcjum, z którym spraw� przegrali�my. 



Członek Zarz�du Monika Wybraniec powiedziała, �e nie. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Ad. Pkt. 15 
Radny Bartłomiej Grzegorczyk poprosił o przedstawienie tematu przeniesienia 
Centrum Kształcenia Praktycznego. 
Starosta Wałbrzyski Augustyn Skr�tkowicz powiedział, �e z uwagi na obszerno�� 
tematu proponuje spotkanie w w/w sprawie. 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski poinformował 
Radnych o zło�onych w imieniu Radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego �ycze� 
powrotu do zdrowia Radnego Kazimierza Sroki i zapewnie� o ka�dorazowej pomocy. 
Radny Bartłomiej Grzegorczyk powiedział, �e Radny Kamil Zieli�ski jest 
Przewodnicz�cym Klubu Prawa i Sprawiedliwo�� i �adnej rekomendacji w w/w 
sprawie nie cofni�to. 
Wi�cej uwag nie zgłoszono. 
Ad. Pkt. 16 
Przewodnicz�cy Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski odczytał 
podzi�kowania dla Starosty Wałbrzyskiego i Przewodnicz�cego Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego zło�one przez rodziców osób niepełnosprawnych, b�d�cych 
uczestnikami Powiatowego 	rodowiskowego Domu Samopomocy w Wałbrzychu 
(stanowi zał�cznik Nr 20 do protokołu). 
Ad. Pkt. 17 

W zwi�zku z wyczerpaniem porz�dku obrad Przewodnicz�cy Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego Andrzej Lipi�ski zamkn�ł posiedzenie IX Sesji Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego.  
 
 
Na tym protokół zako�czono. 
 
 
 
Protokół sporz�dziła: 


